
 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  ROZDĚLOVNÍK 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 
Česká republika 

 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: V Hradci Králové dne: 
 TOÚ/075-18/Ko Ing. Vortelová / 495 540 218 21.12.2018 

 
 
Poptávka 
 
V návaznosti na ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje 
č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, Vás 
tímto vyzýváme k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce: 

 
„Oprava střechy Vrchlabí“ 

 
 
1. Identifikace zadavatele 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové - Plačice 
IČO: 275 02 988 
DIČ: CZ27502988 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 
Zastoupená:  Ing. Miroslavem Uchytilem, předsedou představenstva 
  Milanem Mačkem, místopředsedou představenstva 
 
Zmocněný zástupce zadavatele pro tuto zakázku: 
- pro technické záležitosti:  Ing. Přemysl Noháček, na adrese zadavatele, tel. 495 540 248,  

721 901 095, e-mail: premysl.nohacek@uskhk.eu 
- pro organizaci poptávky: Ing. Eva Vortelová, na adrese zadavatele, tel. 495 540 218, 

727 808 364, e-mail: eva.vortelova@uskhk.eu 

 

 

 
2. Předmět zakázky 
Předmětem zakázky je oprava, resp. výměna střešní krytiny na objektu administrativní budovy 
cestmistrovství Vrchlabí, Lánovská 1443, 543 01 Vrchlabí. Součástí požadovaných prací je také 
očištění, nátěr a výměna stávajícího dřevěného obkladu štítových stěn a oprava zatékání okolo 
střešních oken, včetně opravy sádrokartonových podhledů. 

Požadavky na novou střešní krytinu:  
 asfaltový šindel z modifikovaného asfaltu  

 reakce na oheň - Class E  

 množství asfaltu alespoň 1290 g/m2 

 výrobek nesmí obsahovat azbest ani žádné dehtové složky 



 

 

 pevnost v tahu:  
o tažná síla podélně (N/50 mm) – min. 890 
o tažná síla příčně (N/50 mm) – min. 690 
o Odolnost proti vytržení hřebu (N) – min. 120 
o Rozměrová stálost (mm) - 3.  

 Nasákavost vody (%) <1 

 Asfaltový podkladní pás bude rovněž z modifikovaného asfaltu, vyztužený skelným 
vláknem, tloušťka min. 0,9 mm, odolnost proti průniku vody W1, požární odolnost E. 

Použité materiály (vlastnosti) budou doloženy prohlášením o shodě nebo produktovým listem pro 
střešní krytinu (asfaltový šindel) a podkladový pás. Tyto doklady je nutné doložit do nabídky. 

Tvar a barva asfaltového šindele (viz Příloha č. 2 Tvar krytiny) bude odpovídat stávající krytině. 
Všechny stávající bezpečnostní prvky budou zachovány, resp. obnoveny (např. hromosvod, 
zachytávač sněhu apod.). 

Přesný rozpis prací je uveden v příloze č.3 Výkaz výměr. 
 

3. Doba a místo plnění zakázky 
Místem plnění zakázky je areál cestmistrovství společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. ve Vrchlabí, Lánovská 1443, 543 01 Vrchlabí.  
 
Předpoklad zahájení stavebních prací je 30. 4. 2019.  
 
Termín dokončení stavebních prací je stanoven do 30. 9. 2019. 
 
Termín dokončení díla (termín dokončení stavby + 21 kalendářních dní) – nejpozději do 
21. 10. 2019, přičemž dokončení stavby (= prací) nejpozději do 30. 9. 2019, tj. 21 kalendářních dní 
před termínem dokončení díla. 21 kalendářních dní je pevně stanovená doba mezi dokončením 
stavby a dokončením díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. Jedná se o dobu, kdy 
nemohou být prováděny stavební práce, jedná se o dobu potřebnou pro předání kompletních 
dokumentů k dílu. 

Účastník v nabídce uvede termín zahájení plnění, termín dokončení zakázky a dobu realizace díla 
(v kalendářních dnech) v rozsahu dle podmínek této poptávky. 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel v nabídce předloží kopii: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán (Výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 90 kalendářních dnů.) 

 dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění v oboru Pokrývačství, tesařství 

 seznam prací stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky, realizovaných 
dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu (v Kč) a doby plnění ve formě 
čestného prohlášení dodavatele. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v seznamu doložil, že 
v posledních 5 letech řádně realizoval alespoň 3 významné práce stejného nebo 



 

 

podobného charakteru jako je předmět zakázky (oprava nebo výstavba budov) v 
minimálním objemu 500 tis. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel doložil oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v oboru „Pokrývačství, tesařství“, pomocí poddodavatele. 
 
Dodavatel může rovněž prokázat kvalifikaci odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy. (Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.) 
 

 
5. Požadavky zadavatele 
Nabídková cena musí být uvedena v českých korunách a stanovena jako nejvýše přípustná na 
základě jednotkových cen a sazeb obsahující veškeré náklady účastníka na předmět zakázky 
v členění: 

 celková cena v Kč bez DPH, výše DPH a celková cena v Kč včetně DPH. 
 

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle výkazu výměr v členění po jednotlivých 
objektech. Tato cenová kalkulace bude předložena v nabídce jak v písemné tak elektronické 
formě na CD (formát EXCEL).  Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových 
zákonů ve vztahu k DPH nebo za podmínek uvedených v této poptávce.   

Cena musí zahrnovat veškeré náklady na materiál, práci a kompletní úklid staveniště. 

 
 
5.1. Další požadavky zadavatele 
Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce. Dokumenty, jejichž originál 
bude v jiném než českém jazyce, musí mít ještě úřední překlad do českého jazyka. 

Součástí nabídky musí být návrh smlouvy o dílo, která je součástí této poptávky a musí být 
podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Smlouva o dílo se řídí právem 
České republiky. V případě, že podepisuje nabídku, resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu 
zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění.  

Zadavatel požaduje záruku na provedené stavební práce minimálně v délce 24 měsíců a na 
materiál 120 měsíců. 

Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od jejich obdržení zadavatelem. Zadavatel neposkytuje 
žádné zálohy. Podkladem pro fakturaci bude kompletní předložení provozní dokumentace a 
předávací protokol kompletně dokončeného díla. 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, 
v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% 
účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit řízení podle zákona upravujícího 
zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit z řízení. Zadavatel 
nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. 



 

 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou nebo nemá 
takového poddodavatele, kterým prokazuje kvalifikaci (viz příloha poptávky Čestné prohlášení 
ke střetu zájmů jako doporučený vzor). Pokud je dodavatel osobou výše uvedenou, uvede tuto 
skutečnost v nabídce. 

Po výběru dodavatele zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 
jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným 
postupem, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vybraný dodavatel, ve smyslu ust. § 104 písm. e) a § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázkách, je povinen uvedené údaje a doklady doložit jako podmínku 
uzavření smlouvy. 

 

6. Způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídky podle jednotlivých 
dílčích kritérií hodnocení a jejich vah: 
1. Výše nabídkové ceny za předmět zakázky v Kč bez DPH    váha 85 % 
2. Doba realizace díla (v kalendářních dnech) od předání staveniště. váha 15 % 
 V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace díla v kalendářních dnech od 
předání staveniště.  Termín dokončení stavebních prací je stanoven do 30. 9. 2019. 

Za účelem zpracování nabídkové ceny a Doby realizace díla (v kalendářních dnech) od předání 
staveniště je dodavatel povinen použít tabulku Příloha č. 1 Krycí list nabídky. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že jakékoliv přidávání či odebírání řádků je nepřípustné a bude mít za následek 
vyloučení vybraného dodavatele. Dodavatel v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny doplní 
chybějící údaje a tabulku Rekapitulace nabídkové ceny podepíše osoba oprávněná jednat jménem 
či za dodavatele. Dodavatel odpovídá za to, že poskytované plnění bude odpovídat platným 
právním předpisům a zadávacím podmínkám. Dodavatel je povinen do nabídkové ceny zahrnout i 
veškeré činnosti, které nejsou výslovně uvedeny, ale souvisí s předmětem plnění a jejich provedení 
je nezbytně nutné k plnění předmětu zakázky.  

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad: 

 pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 

 každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:  



 

 

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky 

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce 

 jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou váhou 
daného kritéria 

 na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 
Zadavatel zároveň stanovuje, že údaje uvedené v Příloze č. 1 Krycí list nabídky bude považovat za 
rozhodující pro hodnocení nabídek. 
 
 
7. Lhůta, místo a způsob podání nabídky 
Konec lhůty pro podání nabídky je stanoven na 15. 1. 2019 v 8:00 hod. 
Nabídka musí být předložena písemně v listinné formě v 1 originálu a musí být zpracována v 
českém jazyce. Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce označené názvem zakázky 
(ZAKÁZKA „Oprava střechy – Vrchlabí“ – NEOTEVÍRAT) doporučeně na adresu zadavatele: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové – Plačice  
 

nebo osobně:  
Podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. v Hradci Králové 
v době 7,00-14,00 v pracovní dny 

 

8. Doba, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni 
Doba, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, končí 30. 9. 2019. 
 

9. Další informace 
Účastníkům zakázky se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí v této soutěži. 
Veškeré náklady spojené se zpracováním a předložením nabídky jdou plně k tíži účastníka.  

Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se účastníkům.  

Zadavatel je oprávněn vyloučit z účasti v poptávce účastníky, jejichž nabídka nebude po obsahové 
stránce úplná nebo bude v rozporu s podmínkami poptávky nebo bude doručena po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit tuto poptávku do doby uzavření smlouvy. 

 

 

 



 

 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
specifická označení zboží, označení původu apod., jedná se pouze o způsob určení minimálních 
požadavků na kvalitu a provedení výrobku a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

Příloha:  
č. 1 Krycí list nabídky 
č. 2 Tvar krytiny 
č. 3 Výkaz výměr 
č. 4 Čestné prohlášení o střetu zájmů 
č. 5 Informativní dodatek ke zpracování dat 
č. 6 Návrh Smlouvy o dílo 
 
 
 

……………………………………….. 
           Ing. Jiří Brandejs, ředitel společnosti 


		2018-12-21T10:28:02+0100




